

Mida Haige- ja Töötukassa rahade konsolideerimine praktikas tähendab?

Rahandusministeerium on valitsussektori rahavoo tõhusamaks juhtimiseks teinud ettepaneku liita Haigekassa ja Töötukassa pangakontod riigi kui kontserni pangakontode ühtsesse süsteemi, kus rahandusministeerium juhib rahavoogu ühtsete põhimõtete kohaselt.

Haigekassa ja Töötukassa vaba raha jääb nende kontodele ning nad kasutavad seda oma põhitegevuse eesmärgil. Rahandusministeerium maksab neile kontodele intresse ning tagab alati väljamaksete teostamise.

Sarnane liitmine on juba läbi viimisel riigi poolt ainuasuutatud 40 sihtasutusega.

Kas muutuvad Haigekassa ja Töötukassa õigused reservide kasutuselevõtmisel?

Töötukassa ja Haigekassa on avalik-õiguslikud isikud, kelle põhiülesanded ja finantseerimine on täpselt seadustega reguleeritud. Selleks kogutud raha saab kasutada eranditult vaid nende ülesannete täitmiseks. Need põhimõtted on paigas ja need ei muutu.

Seaduse muudatuse eelnõus on seejuures sätestatud, et riigi ning Haigekassa ja Töötukassa vahel sõlmitavad hoiulepingud peavad võimaldama nende vahendite arvelt teostada makseid neile seadusega pandud ülesannete täitmiseks.

Mis kasu reservide liitmisel riigikassa kassareserviga on Haigekassal ja Töötukassal?

Haigekassa ja Töötukassa saavad muudatuste tulemusel keskenduda oma põhiülesannetele ning nad ei peaks tegelema finantsvarade juhtimisega. Neil vähenevad kulud ja finantsriskid, st nad ei kannu võimalikku finantskahju. Samuti lihtsustub raamatupidamine.

Rahandusministeerium maksab neile kontodele intressi ja tagab, et Haigekassa ja Töötukassa saavad kiiresti ja suurtes summades oma vabu rahalisi vahendeid kasutada. Liitumisega saavutavad Haigekassa ja Töötukassa kulude kokkuhoiu pangateenustasudelt ja portfellihaldusteenuselt.

Sisuliselt juhib riigikassa juba alates Haigekassa loomisest nii Haigekassa rahavoogu kui finantsreserve. Uue ettepanekuga liidetakse Haigekassa pangakontod riigi pangakontode süsteemi. Lisaks haldab riigikassa seaduse alusel juba ka Töötukassa reservkapitali.

Mis kasu reservide liitmisest on riigile?

Selle ettepanekuga tõstame riigirahanduse kvaliteeti läbi tõhusama grupisisese rahavoo juhtimise, finantsriskide haldamise ning kulude kokkuhoiu. Suurte finantsreservide haldamine koondub ühte kompetentsikeskusesse ehk riigikassasse. Valitsus kehtestab ühtsed konservatiivsed likviidsus- ja investeerimispõhimõtted.

Riik hoiab kokku intressikuludelt ning hoiab ka võlakoormuse kontrolli all. Otstarbekam on maksta intressi valitsussektori siseselt kui pankadele. Liites likviidsuse suurendamiseks

Haigekassa ja Töötukassa vahendid riigi kassareserviga ei peaks riik minema kulukale laenurule ning kuluvõit intressivahest oleks ligi 28 miljonit eurot nelja aasta peale.

Kuhu kavatseb riigikassa Haigekassa ja Töötukassa vahendid paigutada?

Riigi kassareservi vahendite haldamisel lähtutakse eelkõige likviidsuse tagamisest, et kõik riigi kohustused ja väljaminekud on õigeaegselt ja kohaselt täidetud. Riigi minimaalne kassareservi suurus ja investeerimisreeglid on väga konservatiivsed ning võimaldavad operatiivselt reageerida likviidsusvajaduse tõusule.

Kas poleks otstarbekam kõik riigi reservid liita Eesti Pangaga?

Eesti Pank peab oma tegevuses olema riigist sõltumatu, st riigi ja keskpanga varad peavad olema hoitud eraldi. Samas saavad rahandusministeerium ja Eesti Pank teha koostööd finantsreservide haldamisel.